Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

341Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCI

ld:1518FC3A2B46F113

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara de São Pedro do Piauí
Portal: http://www.saopedrodopiaui.piJcg.br

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 01.1901/2024

PCD Nº 003/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Pedro do Piauí
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Técnicos
Especializados em Disponibilização, Manutenção, Treinamento de Pessoal e demais
Serviços Necessários para o Perfeito Funcionamento de Módulos do Sistema
Integrado de Administração Financeira e Controle (SIAFC), para a Câmara Municipal
de São Pedro do Piauí.
CONTRATADO: STS lnformatica Ltda - EPP
CNPJ: 73.726.333/0001-76
ENDEREÇO: Rua Coelho Rodrigues, nº 457, Sala A, Centro, Teresina-PI.
DATA: 19/01/2024
VALOR ANUAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
VIG~NCIA: 12 (doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Ili, "c" e "f", c/c art. 6°, incisos XI e XVIII, "c" e "f", da Lei
14.133/2021
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios
ASSINATURAS: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI, por Lindomar
Gonçalves Alencar, e STS lnformatica Ltda - EPP, por Vicente Miranda.

ld:138586C1CDBCEC45

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro.
CEP: 64.773-000 - Várzea Branca - Piauí
CNPJ: 04.837.534/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO Ng 002/2024
Processor Administrativo ng 002/2024

Dispensa de Licitação ng 001/2024
Contrato ng 002/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - sediada na Rua Filomena Lopes dos Santos s/n -

Centro -Várzea Branca - PI, inscrita no CNP nº 04.837.534/0001-28. CONTRATADO: AILTON E JONAS LTDA
(POSTO SANTA TEREZINHA), sediada na Avenida Professora Maria Divina s/n - Centro - Município de Várzea
Branca - Piauí, inscrita no CNPJ 10.863.981/0001-54. OBJETO: Fornecimento parcelado de Gasolina Comum,

destinada a consumo nos veículos a serviço do Legislat ivo Municipal de acordo com a Proposta aprovada pela
CONTRATANTE. VALOR CONTRATADO: R$ 36.937,50 (Trinta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos). VíG~NCIA: 31 de dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso li. FONTE DE
RECURSOS: Repasse do Executivo. SIGNATARIOS: Gilberto Pereira dos Santos CPF nº. 129.702.218-10 e Ailton

Ferreira Lima CPF Nº 295. 721.688-43.

Várzea Branca - PI- PI, 17 de janeiro de 2024.

GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Presidente
CPF 129.702.218-10

ld:01AB2FASODBAEC31

ESTADO DO PIAUI
Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Várzea Branca - PI
Rua Filomena Lopes s/n - Centro

CNPJ: 04.837.534/0001-28

Termo De Ratificação
Dispensa de Licitação ng 001/2024

Processo Administrativo nA 002/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Branca - PI. no uso de suas atribuições, e em
conformidade com o Inciso li. do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR
a execução do objeto do Processo Administrativo nº 002/2024, de Dispensa de Licitação nas conformidades
do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada
anteriormente DETERMINAR a publicação em sitio eletrônico oficial. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMBUSTIVEL. CONTRATADO: AILTON E JONAS LTDA (POSTO SANTA TEREZINHA), sediada na Avenida
Professora Maria Divina s/n -Centro- Município de Várzea Branca - Piauí, inscrita no CNPJ 10.863.981/0001-
54. VALOR: R$ 36.937,50 (Trinta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) . DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Repasse do Executivo Municipal. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2024.

fj

Várzea Branca - PI, 17 de janeiro de 2024.

Gilberto Pereira Dos Santos
Vereador Presidente

CPF sob o nº 129.702.218-10

ld: 1518FC3A2B46EC4C

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro.
CEP: 64.773-000 - Várzea Branca - Piauí
CNPJ: 04.837.534/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO N• 003/2024
Processor Administrativo n• 003/2024

Dispensa de Licitação nA 002/2024
Contrato n• 003/2024

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - sediada na Rua Filomena Lopes dos Santos s/n -
Centro -Várzea Branca - PI, inscrita no CNP n• 04.837 .534/0001-28 . CONTRATADO: ANDRE ROSARIO UMA­
ME, sediada na Rua Professora Maria Divina, s/n, -Centro - Município de Várzea Branca - Piauí, inscrita no CNPJ
25 .059.318/0001-79. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA
E COPA E COZINHA de acordo com a Proposta aprovada pela CONTRATANTE. VALOR CONTRATADO: R$ 31.234,01
(Trinta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e um centavo). VIGENCIA: 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso li. FONTE DE RECURSOS: Repasse do Executivo. SIGNATARIOS:
Gilberto Pereira dos Santos CPF n•. 129.702.218-10 e André Rosário Lima CPF N• 01.106.213-61.

,:,-~..,o: ,,~

--
-

Várzea Branca - PI- PI, 17 de janeiro de 2024.

GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS
Vereador Presidente
CPF 129.702.218-10

ld:125271497032EC36

ESTADO DO PIAUI
Poder Leglslativo Municlpal

Câmara Municipal de Várzea Branca - PI
Rua Filomena Lopes s/n - Centro

CNPJ: 04.837.534/0001-28

Termo De Ratificação
Dispensa de Licitação ng 002/2024

Processo Administrativo ng 003/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Branca - PI. no uso de suas atribuições, e em
conformidade com o Inciso li. do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR
a execução do objeto do Processo Administrativo n• 003/2024, de Dispensa de Licitação nas conformidades
do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonâ ncia Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada
anteriormente DETERMINAR a publicação em sitio eletrônico oficial. OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE
GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA. CONTRATADO: ANDRE ROSARIO LIMA­
ME, sediada na Rua Professora Maria Divina, s/n, - Centro - Município de Várzea Branca - Pia ui, inscrita no
CNPJ 25.059.318/0001-79. VALOR: R$ 31.234,01 (Trinta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e um
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Repasse do Executivo Municipal. VIGENCIA: 31 de dezembro de 2024.

Várzea Branca - PI, 17 de janeiro de 2024.

Gilberto Pereira Dos Santos
Vereador Presidente

CPF sob o n• 129.702.218-10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org